REQUERIMENTO N.º 2183/2019
Ementa: Solicita informações sobre Termo de Convênio .
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Segundo resposta ao requerimento n º 194/2019, toda a Verba do Termo de Convênio n º 104/2018 firmado com o Governo do Estado, através do Departamento Estadual de Trânsito do Estado de São Paulo – DETRAN-SP seria destinado exclusivamente à reforma e sinalização da Ciclovia dos Andradas. Sendo assim:
1.- Em que pé se encontra o Processo de Licitação referente ao Termo de Convênio citado neste requerimento?
2.- O Processo de Compra n º 545 /2018 já foi finalizado? Se não, em que pé o Processo se encontra?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                  Valinhos, 25 de Setembro de 2019.
   ALÉCIO CAU
                                                 Vereador PDT
Página 1